

د اقليم ټولني لنډيز



کې زموږ ليد د مهاجرينو او مهاجرينو ځواکمن کول دي چې په انگلستان کې ACH په "اوسيزي ترڅو د ځان بسيا او هوښيار ژوند رهبري کړي"

مقدمة

خدمتونه ډیری وختونه د اقلیم د بدلون خبرو اترو څخه پاتې کیږي سره له دې ACH د ټولنې چې حقیقت دا دی چې د اقلیم مهاجرینو شمیر هرکال مخ په ډیریدو دی. زموږ موخه دا ده چې زموږ د ټولنې خلک د اقلیم د بدلون په اړه خبرو اترو کې شامل کړي، دوی ته په انگلستان او نړۍ کې د اقلیم د بدلون په اړه پوهه ورکړي، دوی ته اجازه ورکړي چې د شنه سکتور څخه د کار فرصتونو په اړه وگوري او زده کړي د اقلیم د عمل پروژو



مشروع العمل المناخي

د 5 نورو ټولنې شریکانو سره یوځای په یوه پروژه کې برخه واخیسته چې موخه یې د ACH بریستول ټولنې لیدل دي چې په ښار کې د مشرتابه رول ته ځي او د دوی وړتیا څرگندوي چې د اقلیم بدلون ننگونو ته د اغیزمن، د ټولنې په مشرۍ عمل سره ځواب ووايي. د پروژې په جریان کې موږ د لاسرسي وړ موادو سیت رامینځته کړ ترڅو ټولنې ته اجازه ورکړي آنلاین زده کړې پلیت فارم کې موقعیت لري او د ACH چې د اقلیم بدلون په اړه تکیه وکړي. دا د ټولنې غړو لپاره وړیا شتون لري څوک چې غواړي د اقلیم بدلون په اړه نور معلومات زده کړي. د دې پروژې په اوږدو کې موږ یوه سروې هم ترسره کړه چېرې چې موږ د خپلې ټولنې له غړو څخه د اقلیم د بدلون په اړه د دوی نظرونه وپوښتل. موږ دا فیډبیک د دې لپاره کارولی چې د ټولنو د اقلیم بدلون لومړیتوبونه څه دي.

الأولويات

لومريتوبونه

زموږ لپاره د دې پروسې ترټولو مهم اړخ د دې ډاډ ترلاسه کول وو چې زموږ د ټولني لومريتوبونه اوريدل شوي، د هغه نظرونو په کارولو سره چې موږ ترلاسه کړي موږ لومريتوبونه په 7 موضوعاتو کې يوځای کړل.

الأولويات

د ترانسپورت کړنې:

د عامه ترانسپورت وړتیا لوړول او د لارو زیاتول
د ژوند کولو وړ ګاونډیان جوړ کړئ
د ښوونځیو بهر ترافیک کم کړئ

ودانیو کړنې / د کور:

په بیلونو کې د پیسو خوندي کولو لپاره د کور موصليت
د کرایه شوي استوګنې لپاره لږترلږه معیارونه جوړ کړئ
د پرله پسې حرکت کولو مخنیوي لپاره د اوزدې مودې اجارې شتون زیات کړئ

انرژي:

د انرژي بیلونو د وړتیا زیاتوالی
(د شنه اقتصاد د دندو مساوي ویش (د سولر پینل فټینګ او نور
(د پیسو سپمولو انرژي وسیلو ته لاسرسی (په کورونو کې سولر تختې



هراوخ:

د صحي خوارو ورتيا لوړول
د خوارو وده كولو لپاره شنو ځايونو ته لاسرسى
د هغو كسانو لپاره چې باغ نلري
په ښوونځيو كې د خورو زده كړه

خواره:

د صحي خوارو ورتيا لوړول
(د خوارو كښت كولو لپاره شنو ځايونو ته لاسرسى (د هغو كسانو لپاره چې باغونه نلري
په ښوونځيو كې د خورو زده كړه
ضايح كول او مصرف كول
(د ټيټ بسته بندۍ خوارو ته لاس رسى فعال كړئ (ورتيا او موقعيت
د رستورانونو څخه د فاضله خوارو وپيش او داسې نور
په ډيرو اقتصادي محرومو سيمو كې فلاى ټيپ / كثافات

تعى بط:

د شنو ځايونو (پاركونو) كيفيت په لږ اقتصادي پلوه ښه سيمو كې
په ښوونځيو كې د طبيعت زده كړه
د "شنه" فعاليتونو ورتيا

مى لعت/ودن د/ى رگ ادوس/داص تقا:

"ى سر رسال ي واسم هت وندن "هنش"
لىومت نوغرز د ډناب "غى لبت هت يوش لدب

نول دب د مى لقا د ډچ ل دى هوپ ډ هپ زكرم ت ډل

ى د هرس ى رگ ادوس د تى لؤسم





أبطال المناخ

كرايه كونكي په اوسط ډول د بريستول اوسيدونكي په پرتله نيمايي څخه كم كاربن ACH د لپاره زموږ كرايه كونكي زموږ د اقليم اتلان دي او دا مهمه ده چې موږ دا ACH توليدوي. د حقيقت روښانه كړو چې دا اكثرا د انتخاب له مخې نه وي

زموږ كرايه كونكي له يوې ډلې سره تړاو لري چې له داستان څخه خورا لرې پاتې دي چې اوسني بحثونه رامينځته كوي كله چې دوى خورا اغيزمن شوي خلك دي چې په تيت عايد او ډيرى وخت د ككړتيا لوره سيمو كې ژوند كوي. دوى د اقليم په بدلون كې لږ تر لږه مرسته كوي مگر تر ټولو لوى قيمت وركوي. دا اوسني نړيوال تمايلات تقليد كوي چې له مخې يې نړيوال شمال د كاربن ترټولو لوى مرسته كونكي دي ، بيا هم نړيوال سويل د اقليم بدلون قيمت ادا كولو ته دوام وركوي. په

كې موږ په يو ځانگړي موقعيت كې يو چې د مهاجرينو تجربه واقعا درك كړو او داسې ACH محصولات رامینځته كړو چې دوى وكولى شي د اقليم بدلون سفر كې برخه واخلي چې په پايله كې د دوى د ادغام سفر كې مرسته كوي نه دا چې دوى په داسې شرايطو كې پاتې شي چېرې چې دوى د پايلو تجربه كولو ته دوام وركوي. هغه وضعیت چې دوى په لويه كچه مرسته نه كوي



“اقلیم د عمل پروژې په اړه د نورو معلوماتو سره پورته شوی دی
څخه د ویډیو څخه یو عکس، چې زموږ په بلاگ پاڼه کې د ټولنې د *Bristol Festivals* د

ACH

